Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 30 декабря  2013 года                                                                                № 174
хутор Свободный
Об утверждении Положения о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета Свободного сельского поселения                   Приморско-Ахтарского района
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года 918-КЗ "О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае" Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района р е ш и л:
         1. Утвердить Положение  о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района согласно приложению к настоящему решению.
        2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Свободного сельского поселения
                                                              Приморско-Ахтарского района                                                          О.Ю.Хлапов
                    ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета Свободного
 сельского поселения Приморско-

Ахтарского района

30.12. 2013  № 174
Положение
о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
Пункт 1. Общие положения
          Правовую основу предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района составляют Конституция Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, закон Краснодарского края от 15 июля 2005 года " 918-КЗ "О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае", иные законы и нормативные акты Краснодарского края, регулирующие межбюджетные отношения настоящее Положение и иные нормативные правовые акты Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, регулирующие межбюджетные отношения.
Пункт 2. Условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета
Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
          Межбюджетные трансферты из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района предоставляются в бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
Пункт 3.  Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
Из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района межбюджетные трансферты предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов.

Пункт 4. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Ахтарского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
           Из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района предоставляются межбюджетные трансферты на осуществление органами местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район полномочий органов местного самоуправления Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в соответствии с заключенными соглашениями.
           Предоставление иных межбюджетных трансфертов устанавливается решением о бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
Пункт 5. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление органами местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район полномочий органов местного самоуправления Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в соответствии с заключенными соглашениями

В соответствии с Уставом Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района органы местного самоуправления Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района вправе заключать с органами местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район соглашения о передаче им осуществления части своих полномочий.

            Финансовые средств, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных указанными соглашениями, предоставляются из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в форме иных межбюджетных трансфертов.
        Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, цели, на которые передаются межбюджетные трансферты, ответственность сторон устанавливаются соглашением, заключаемым между органами местного самоуправления Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и органами местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление органами местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район полномочий  органов местного самоуправления Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в соответствии с заключенными соглашениями предоставляются бюджету муниципального образования Приморско-Ахтарский район в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.
Органы местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район несут ответственность за нецелевое использование выделенных из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района иных межбюджетных трансфертов в соответствии с действующим законодательством.
Глава Свободного сельского поселения
                                                              Приморско-Ахтарского района                                                          О.Ю.Хлапов